ὁ δεῖνα, IV, 1276. Nominare non vult alium episcoporum. τοῦ δεῖνος, I, 169, 181, 919, 1528 ; II, 1142 ; IV, 8, 209, 1079. τῷ δεῖνι, III, 95, 165, 174, 528. οἱ δεῖνες, I, 1318. Alias δεῖνα est indeclinabile.

δείξει, III, 102, afferre, commemorare, eorum exemplo uti. δειξαμένων, II, 566 extr. : pro activo.

δείσας τὴν προδοσίαν, I, 458 med. : pro διὰ τὴν πρ., vel sign. pœnam ejus.

δείται ἡ γνώσις τῆς πρακτικῆς ἀρετῆς, IV, 1016, non sufficit sine hac; accedere hæc debet et jungi, si prodesset et Deo placere debet. Sic III, 647, δείται τῶν ἔργων ἡ πίστις.

δεκτὰ expl. e Symmacho, I, 297. δεκτοὶ τῆς ἐκκλησίας, III, 901 : pro τῇ ἐκκλησίᾳ, ut possent recipi denuo.

δεκτικὸν κέρδος γένηται, III, 111 : pro δεκτῶν, passive.

δελεάσσα, IV, 1257. μὴ δελ. nempe cum effectu, ut caperetur.

δελεάσμασι fraudem tegebant Ariani, verbis ad orthodoxiæ speciem compositis, III, 1413.

δεξαμένη, canalis, I, 504 : e Josepho.

δεξαμένη νόμον, I, 479 : pro ἔχουσα. I, 504, δεξαμένη τὸ πέρασ. finita. I, 713, δεξάμενοι προφήτην, νομοθέτην, de paganis : cum missus ad eos esset. I, 779, δεξάμενοι δειλίαν, habentes. I, 1010, δεξάμενοι τὰς αἰτήσεις· pro λαβόντες τὰ ἡτημένα. I, 1434, δεξαμένη τὴν ἀνάστασιν ἡμέρα, qua factus est ille reditus. II, 352, δεξάμενοι πλοῦτον· pro λαβόντες· nondum enim oblata erant beneficia. II, 1014, δεξάμενοι τὸν θάνατον. III, 31, οὐ δεξάμενοι, quibus plane data lex non sit. III, 261, δεξαμένων τὸν ἔλεγον, cum essent convicti : non sua sponte. III, 566, δεξαμένους τὴν ἐπαγγελίαν τί ὠνησε ; pro λαβόντας· nam si ἐδέξαντο, eos ὠνησε. III, 935, δεξάμενος τὰς ψήφους· et tamen sequitur, φυχῶν τὴν ἡγεμονίαν· sign. cum creatus esset. III, 1011, δεξάμενος τὴν ἰκεταίαν· pro ἀκούσας vel ἀναγούσ· sequitur enim διέρρηξε. III, 1111, δεξάμενον τὴν ἐνέβγειαν, paruisse ejus efficientiæ ; aut ἐνέργειαν aquæ tribus, vim rursus crumpendi. III, 1166, δεξαμένους πάθη σωτήρια τόπους, ubi mortuus Christus. III, 1210, δεξαμένη ἐνέργειαν δαίμονος, invita quidem.

δέξασθαι, I, 361, intelligere, p. seq. δεξάμενος, ἐδέξατο, est, accepit, invitatus quidem, ut 363, τιμωρίαν ἐδέξατο. III, 747, δέξασθαι παρ' ὑμῶν· pro δεχθήσασθαι. III, 1178, ψηφίσασθαι τὸ μὴ δέξασθαι, ut perinde gratum haberet, quod non tulisset, accepisset (δέξασθαι pro λαβεῖν), ac si vere accepisset, quod petisset.

δεξιά animas vocabant Valentiniani, IV, 300.

δεξώμεθα δουλεύειν, III, 296, ut vobis servi reddamur.

δέους καὶ φρίκους μεσαῖ, II, 676 : active. δέρματα non animalium modo, sed et arborum : unde vestes primis hominibus, I, 53.